Р                              Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  " 15 " апреля 2022 г.                                                                                     №   12

	О мерах пожарной безопасности на территории Венгерского муниципального образования

В целях реализации мер по защите населенных пунктов  и объектов экономики от пожаров в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» протоколом № 5 от 5 апреля 2022 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной  безопасности администрации Венгерского муниципального образования, руководствуясь статьями, 6,46 устава Венгерского муниципального образования,   администрация Венгерского муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.  В целях противопожарной безопасности  населению  п. Венгерка, с. Саранчет 1-й, поселка ж/д ст. Саранчет 2-й, провести очитку придомовых территорий , противопожарных разрывов  от горючих и иных материалов.
2. Руководителям бюджетных  организаций МКДОУ Венгерского детского сада , МКОУ Венгерской СОШ, Врачебной амбулатории, индивидуальным предпринимателям  в целях профилактики пожароопасной безопасности  проверить исправность эл. приборов, эл. проводки, обеспечить уборку территории от горючих материалов, провести  разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности с работниками организаций.
3. Административной комиссии Венгерского муниципального образования  провести работу с населением по вручению предписаний  по уборке придомовых территорий.
[bookmark: _GoBack]4. Утвердить перспективный план мероприятий  направленных на профилактику  пожароопасной безопасности. Приложение № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Венгерского
муниципального образования:					А.В. Стрельников